Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

EDITAL DE RESULTADO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS DE APOIO

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
ATUAÇÃO TEMPORÁRIA JUNTO AOS CURSOS EAD/UEL UAB/CAPES

Edital Nead nº 042/2021

A Coordenação da UAB/UEL, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Resultado Final do processo seletivo para admissão de profissionais de apoio, formação de

Cadastro de Reserva, para atuação temporária, junto aos Cursos EAD/UEL no âmbito do

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) conforme Edital Nead nº 041/2021.

1. RESULTADO (ordem por função/nome)

nome função resultado

Ana Carolina Arruda Franzon  Comunicador Social Classificado (a)  6º

Ana Maria Alcantara Comunicador Social Classificado (a)  8º

Angélica Cristina de Oliveira Comunicador Social Classificado (a)  8º

Bruno Eduardo Haas Barbosa Comunicador Social Classificado (a)  8º

Camila Coelho Alves Comunicador Social Classificado (a)  1º

Daniel Muniz Comunicador Social Classificado (a)  9º

Elisa Nogueira Comunicador Social Desclassificado - Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021.

Érico Nascimento da Cruz  Comunicador Social Classificado (a)  8º

Eveline Angélica Cunha Rotter Comunicador Social Classificado (a)  8º

Flavia Prazeres Comunicador Social Classificado (a)  8º

Francielli Cristina Campiolo Comunicador Social Classificado (a)  8º

Isabela de Faria Cunha Comunicador Social Classificado (a)  4º

João Victor Gomes de Oliveira Comunicador Social Classificado (a)  7º

Juliana M Goncalves Comunicador Social Classificado (a)  8º

Lívia Chedid Comunicador Social Classificado (a)  7º

Lucas de Godoy Chicarelli Comunicador Social Desclassificado - Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021.

Lucas Fernando Ribeiro Comunicador Social Classificado (a)  7º

Lucas Seolin Comunicador Social Classificado (a)  7º

Luiz Guilherme Gaertner Comunicador Social Classificado (a)  8º

Maria Clara Aranda Martins Comunicador Social Classificado (a)  9°

Maria Isabela Marques Comunicador Social Classificado (a)  7º

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Mariana Valle Comunicador Social Desclassificado - Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021.

Marilayde Julieta da Costa Comunicador Social Classificado (a)  8º

Rafaela Gil Ribeiro Comunicador Social Classificado (a)  2º

Regina Reiko Utsumi Comunicador Social Classificado (a)  8º

Renata de Paula dos Santos Comunicador Social Classificado (a)  3º

Soraia Valencia de Barros Comunicador Social Desclassificado - Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021.

Thiago Mariano Comunicador Social Classificado (a)  7º

Vinícius Rodrigues da Fonseca Comunicador Social Classificado (a)  8º

Vitor Hugo da Silva Comunicador Social Classificado (a)  1º

Wilson Saraiva Comunicador Social Classificado (a)  5º

Nícolas Lopes Pereira Designer de Multimídia Classificado (a)  1º

Cássia Naomi Nakai  Designer Gráfico Classificado (a)  2º

Gabriel Dias Hiera Sampaio Designer Gráfico Classificado (a)  1º

Marry Joly Campana Fontanella Propaganda/Marketing Desclassificado - Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021.

Paula F M Brussolo Propaganda/Marketing Classificado (a)  1º

Renato Noivo Malanga Propaganda/Marketing Desclassificado - Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021.

Sabina Lovato Propaganda/Marketing Classificado (a)  2º

Cassia Tobias de Oliveira Secretária (o) Classificado (a)  1º

Crislene Santana Rodrigues da
Silva

Secretária (o) Desclassificado - Conforme item 3.1 do
Edital Nead nº 41/2021.

Paula Natalia dos Santos
Gamieiro de Oliveira

Secretária (o) Classificado (a)  2º

Suzamar Ferreira Moisés Secretária (o) Classificado (a)  3º

2. RECURSO

2.1  Caberá recurso por razões de ilegalidade e de mérito.

2.1.1 O recurso deve ser interposto ao Nead por e-mail no endereço:

processoseletivonead@gmail.com, no prazo de 24 horas a contar da publicação deste,

constando obrigatoriamente no assunto do e-mail: nome, recurso Edital n°42/2021 e contendo:

a. Nome e o número do CPF do candidato e nome e número da vaga para a qual se

inscreveu;

b. ser fundamentado.

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com
mailto:processoseletivonead@gmail.com

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil
Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

 http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

2.1.2 Os recursos que não estiverem de acordo com o disposto no item 4.1 e 4.1.1 ou

que forem apresentados fora do prazo estabelecido serão indeferidos.

3. CONSIDERAÇÕES FINAIS

3.1  A classificação do candidato não assegura o ingresso automático na função para a qual

se habilitou, mas apenas a expectativa de nela ser inserido. O NEAD/LABTED/UEL reserva-se

o direito de chamar os habilitados, conforme ordem de classificação, na medida do surgimento

das demandas nos cursos e da liberação de recursos financeiros pela CAPES.

3.2  Havendo a demanda dos cursos e a liberação de recursos, o chamamento para assumir

a vaga se dará por publicação de novo edital e os candidatos classificados serão comunicados

do novo edital por e-mail (mesmo e-mail utilizado para a inscrição no processo de seleção).

3.3  Todas as informações sobre o resultado e possíveis alterações serão publicadas no

endereço eletrônico http://www.labted.net/nead, sendo responsabilidade do candidato o acesso

a estas as informações.

Londrina, 30 de junho de 2021

Prof. Dr. Pedro Paulo da Silva Ayrosa
Diretor do Laboratório de Tecnologia Educacional - LABTED/NEAD-UEL

Coordenador UAB-UEL
Universidade Estadual Londrina

O original encontra-se devidamente assinado e arquivado no NEAD.

http://www.labted.net/nead
mailto:processoseletivonead@gmail.com
http://www.labted.net/nead